
NIVELES DE RENDIMIENTO:
· API SN/CF 

DESCRIPCIÓN:

BENEFICIOS:

Rymax Posidon 5W-20 es un aceite de motor totalmente sintético 
desarrollado para cumplir con los requisitos más modernos de los fabricantes 
de automóviles de pasajeros. La familia Rymax Posidon viene en dos 
mezclas sintéticas: 10W-30 y 10W-40, y en cuatro mezclas totalmente 
sintéticas: 5W-20, 5W-30, 5W-40 y 5W-50. 

· Propiedades de baja temperatura para garantizar un arranque en frío 
más suave. 

· Excelente estabilidad térmica y de oxidación. 
· Alto nivel de dispersión y detergencia. 
· Excelentes propiedades antidesgaste, antiespumantes y anticorrosivas. 
· Menor consumo de combustible. 

 SAE

 Punto de inflamabilidad
 Punto de fluidez
 Índice de viscosidad
 Viscosidad 100 °C
 Viscosidad 40 °C
 Densidad 15 °C
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PROPIEDADES TÍPICAS

Kg/m3 848
47.5
8.5
162
-39
>201
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