

HOJA TÉCNICA POSIDON 5W-20

Aceite de motor totalmente sintético

DESCRIPCIÓN:

Rymax Posidon 5W-20 es un aceite de motor totalmente sintético desarrollado para cumplir con los requisitos más modernos de los fabricantes de automóviles de pasajeros. La familia Rymax Posidon viene en dos mezclas sintéticas: 10W-30 y 10W-40, y en cuatro mezclas totalmente sintéticas: 5W-20, 5W-30, 5W-40 y 5W-50.

BENEFICIOS:

- Propiedades de baja temperatura para garantizar un arranque en frío más suave.
- Excelente estabilidad térmica y de oxidación.
- Alto nivel de dispersión y detergencia.
- Excelentes propiedades antidesgaste, antiespumantes y anticorrosivas.
- Menor consumo de combustible.

NIVELES DE RENDIMIENTO:

API SN/CF

PROPIEDADES TÍPICAS

SAE	Unidad	5W-20
Densidad 15 °C	Kg/m3	848
Viscosidad 40 °C	cSt	47.5
Viscosidad 100 °C	cSt	8.5
Índice de viscosidad		162
Punto de fluidez	°C	-39
Punto de inflamabilidad	°C	>201



RYMAX B.V. The Netherlands Delweg 8

T +31 (0) 316 740 856 6902 PJ Zevenaar F +31 (0) 316 740 844

E info@rymax-lubricants.com W www.rymax-lubricants.com

